
CITTÀ DI SOVERATO 
CALABRIA 

                                                                               Settore 7° Cultura-scolastico-personale-sport-turismo e spettacolo  

  

Determina  n.  285                                                del 20/11/2018 

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre con la ditta “ Giannotti “ per l’affidamento 
di stampe abbonamenti e biglietti per la Stagione Teatrale anno 2018/19, con il 
sistema dell’affidamento diretto ed assunzione dell’impegno di spesa. CIG – 
Z7325DB7B2 

 
Il RSPONSABILE DEL SETTORE 

  

Richiamati i seguenti atti: 

- la  delibera  del  Consiglio  comunale  n. 27 del  19/04/2018  ad  oggetto  
“Approvazione  del bilancio di previsione 2017/2019 e del piano poliennale 
degli investimenti”; 

- la delibera di G. M. n. 253  del 14/11/2018 al oggetto: “STAGIONE TEATRALE 

ANNO 2018/2019 RASSEGNE TATRO. APPROVAZIONE PROGRAMMA DEFINIZIONE 

PREZZI E MODALITA’ ORGANIZZATIVE” con la quale sono state assegnate le 

somme necessarie per lo svolgimento del programma degli eventi, al 

Responsabile del Settore VII°;  

 

Dato  atto che si rende necessario individuare una ditta  del settore  per la 

fornitura degli abbonamenti e dei biglietti di ingresso per gli spettacoli 

della stagione teatrale;  

 

Ritenuto di  procedere ad autonoma procedura di acquisto,  ai   sensi dell'art. 24 

comma 4-bis della Legge 289/2002 e successive modificazioni, in quanto il valore del 

servizio  in oggetto risulta inferiore a quello previsto dall 'art. 36 comma 2 lettera 

a) del  D. Lgs 50/2016, secondo cui le stazioni appaltanti procedono all’ 

affidamento di lavori, servizi e forni ture di importo  inferiore a 40.000 euro, 

medi ante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 
Visto il vigente   Regolamento Comunale  per l 'acquisizione  in economia di  lavori, 

servizi  e f o r n i t u r e   approvato  con deliberazione del   Consiglio Comunale,  

e s e c u t i v a  a i  sensi  di  legge,  che  permette, nell’ ambito  delle  procedure  in 

economia,  i l    ricorso alla trattativa privata; 

 
Visto che la  ditta "Giannotti” con sede Soverato, vico F. Cilea P.I. 

00993060797,  autorizzata dal Ministero delle Finanze alla fornitura di biglietti d’ 

ingresso per Teatri, Musei, Discoteche ecc., interpellata  per  la fornitura   in oggetto,  

si  è resa disponibile ad effettuare  la prestazione  medesima,   per u n  i m p o r t o  d i   

€ 520,00 IVA esclusa, presentando all'Ente la propri a offerta ed i l  r e l a t i v o  

p r e v e n t i v o   con  n ota  n° 13918 del 12/11/2018; 
 
Richiamata  la Determinazione n° 4 del 07/07/2011  dell’ AVCP  in materia di 
tracciabilità di flussi finanziari; 

 

Tenuto conto delle dichiarazioni sostitutive, rese dal legale rappresentante, ai sensi e 

per gli effetti degli artt. 47-48 del DPR 445/2000, il quale dichiara di possedere i                                                                 

requisiti previsti dalla legge per la stipulazione di contratti pubblici (D.L.gs n. 50/2016 

),  

 

 



   

 

e altresì della dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della 

legge n. 136 del 13/08/2010;  

 

Accertata la regolarità contributiva ( DURC) della ditta su citata;  

 

Atteso   che   la  presente  determinazione  ha  valore  di  autorizzazione  a  
contrarre  anche  ai   fini dell'assunzione dell’ impegno di spesa sul competente Capitolo 
di Bilancio, ai sensi degli artt. 191 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
Dato atto,  altresì, che, con riferimento alla suddetta procedura, è stato rilasciato dall’ 

Autorità per la  Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori , Servizi e Forniture  il 

seguente CIG - Z7325DB7B2 

Ritenuto,   per quanto sopra, opportuno di  dovere  procedere all'impegno  della  

relativa spesa  pari a complessivi € 634,40 iva esclusa, quale prestazione per 

l'affidamento della fornitura su descritta, che andrà ad essere imputato a l  cap. 4110 ( Cod 

bil. 10 50 20 3 ) del bilancio corrente; 

 

Accertato che non sussistono ipotesi di conflitto di interesse, ai sensi ex art. 6 bis 

Legge 241 /90 come introdotto con legge 190/2012; 

 

Atteso che   spettano   ai  dirigenti   tutti  i  compiti,  compresa   l 'adozione  di  atti  

che   impegnano l 'Amministrazione  verso l 'esterno,  che  la Legge e lo Statuto 

espressamente  non  riservino  agli organi  di governo dell 'Ente; 

 

Accertata la competenza del Responsabile del Settore VII°  per l 'adozione del 
provvedimento in oggetto, giusto decreto Sindacale n. 20 del 16/10/2018;  

 
Ritenuto di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-

bis del d.lgs. n. 267/2000, introdotto dalla lettera d) del comma 1 dell’art. 3 del decreto-

legge 10 ottobre 2012, n. 174, come modificata dalla legge di conversione 7 dicembre 

2012, n. 213;  

 

Precisato, ai fini e per gli effetti dell'art. 151, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, che il 

presente provvedimento comporta impegni di spesa e, pertanto, viene trasmesso al 

responsabile del servizio finanziario dell'Ente; 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il D.L.gs. n. 267 del 18/08/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni riportate nella premessa: 

 

1. approvare  il preventivo di spesa di  € 634,40 iva inclusa,  per la fornitura di 

biglietti e abbonamenti di ingresso fiscalizzati, con impostazione e modelli 

stabiliti a norma di legge; 

 



   

 

2. di provvedere  all'affidamento della  prestazione della  fornitura di  cui  al  

preventivo  mediante affidamento  diretto,  ai sensi  e  per gli  effetti  dell 'art. 36, 

comma 2, lett.a), del  D. Lgs. 50/2016 alla Ditta “Giannotti” con sede 

Soverato, vico F. Cilea P.I. 00993060797,  autorizzata dal Ministero delle Finanze 

alla fornitura di biglietti d’ ingresso per Teatri, Musei, Discoteche ecc., 

  

3. di impegnare la somma  di € 634,40 iva inclusa al Cap.  4110 (cod. cap. 10 50 20 
3 )  IMPE 27031/18 COD. SIOPE 1582  bilancio corrente, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’ allegato n. 
4.2 del D. L. gs. n. 118 del  23 giugno 2011 e successive modificazioni;  

 

4. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 

78/2009 (conv. in legge n. 102/2009), che il pagamento è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 

5. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi 

di spesa non ricorrente; 
 

6. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa- 

contabile di cui all’articolo 147 -bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa;  

 

7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di 

questo Comune ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n.69 e successive 

modificazioni; 
 

8. di precisare, altresì, che si provvederà con successivo atto a cura del Settore 

proponente, alla liquidazione della spesa a presentazione di idonea documentazione 

fiscale; 
 

9. di trasmettere copia della presente determina all’Ufficio di ragioneria, all’ufficio 
di Segreteria. 

 
 

                                                                         Il Responsabile del Settore 
                                                                      f.to  - Paola Grande -      

                 

Visto ai sensi comma 4 dell'art. 151 del D. Lgs n.  267/2000 
                                     
 
                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                              f.to    Dott. Paolo Macrina 
 

 


